

**GOVERNMENT OF INDIA**

**Ministry of Ayush**

**LOK SABHA**

**UNSTARRED QUESTION NO. †697**

**ANSWERED ON 26<sup>th</sup> July, 2024**

**Setting up of Herbal Park in Himachal Pradesh**

**†697 Dr. Rajeev Bharadwaj:**

Will the Minister of *Ayush* be pleased to state:

- (a) whether the Government proposes to set up a herbal park in Chamba district of Himachal Pradesh;
- (b) if so, the details thereof; and
- (c) if not, the reasons therefor?

**ANSWER**

**THE MINISTER OF AYUSH**

**(SHRI PRATAPRAO JADHAV)**

**MINISTER OF STATE (INDEPENDENT CHARGE)**

**(a & b)** There is no such proposal from Government to set up a herbal park in Chamba district of Himachal Pradesh, however the 'National Medicinal Plants Board', Ministry of Ayush is implementing a "Central Sector Scheme on Conservation, Development and Sustainable Management of Medicinal Plants" under which there is a provision to provide project based support to develop different types of Herbal Gardens viz. School Herbal Gardens, Institutional/ Public Herbal Gardens and Herbal Gardens of State and National importance.

**(c)** Does not arise

